CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Givaldo Charles Dantas Simões submete ao Plenário da Câmara Municipal

de Currais Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a

seguinte:

INDICAÇÃO Nº 005/2023

(Gabinete do Vereador G. Charles)

Sugere ao Prefeito Odon Oliveira de Souza Junior

extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura e

serviços Urbanos e a Secretaria Municipal de Agricultura,

Abastecimento e Meio Ambiente em regime de urgência,

a revitalização dos telhados, em especial as bicas dos três

canteiros da feira livre no munícipio de Currais Novos.

Senhor Presidente,

Solicitado por feirantes e clientes da feira livre, sugiro que o Prefeito

Odon Oliveira De Souza Junior, Secretario Elton Gomes Souto do Ó e o Secretario Lucas

Galvão da Cruz, faça se cumprir a solicitação, da revitalização dos telhados e a bicas dos

três canteiros da feira livre do munícipio de Currais Novos por se encontrarem em

péssimas condições que em tempos de chuvosos muitas pessoas são afetadas

prejudicando diretamente o comércio.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o

Regimento Interno desta Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira De Souza Junior,

Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça desembargador Tomaz Salustino, n° 90

Centro) extensivo a Elton Gomes Souto do Ó, Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos:(Abílio Chacon nº 346 – JK) e a Lucas Galvão da Cruz, Secretário

Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:(Abílio Chacon nº 346 – JK).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama,

12 de janeiro de 2023.

Givaldo Charles Dantas Simões
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-12T12:56:04-0300
	GIVALDO CHARLES DANTAS SIMOES:02772325466